
 

 

平成 23 年 5 月 6 日 

新システムへの移行に伴うＡＴＭなどの一時休止 

および各種商品・サービスの変更について 

 
足利銀行（頭取 藤澤 智）は、新システムへの移行作業のため、平成 23 年 7 月 15

日（金）17：00 から平成 23 年 7 月 18 日（月）の終日まで、足利銀行ＡＴＭでのお取

引のほか、当行カードによる他金融機関やコンビニエンスストアのＡＴＭでのお取引

など全てのオンラインサービスを休止させていただきます。 

今回の新システムへの移行により、東西 2つのセンターによるバックアップ機能が

備わり、システムの安定化とセキュリティの強化をはかることができます。また、各

種商品やサービスにおいても新システム移行にともなう変更がございます。この新し

いシステムを基盤に、お客さまにより便利で安心なサービスを迅速に提供していくこ

とにつとめてまいります。 
お客さまには大変ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い

申しあげます。 

記 

１．お取引の一時休止について 

（１）お取引の休止期間 

    平成 23 年 7 月 15 日（金）17:00 ～ 7 月 18 日（月）終日 

※上記休止期間中は、全てのオンラインサービスがご利用になれません。 

※お預入れ、お引出し、お振込みなど、お早めにご準備くださいますようお願いい

たします。 

（２）お取扱いを休止させていただくサービス内容 

    詳細は別紙のとおりです。 

（３）お客さまへのご案内  

オンラインサービスの一時休止に関するお知らせは、店頭ポスターやリー

フレット、当行ホームページなどでお知らせするほか、テレビＣＭ、ラジオＣ

Ｍ、新聞広告などのマスメディアを通してご案内してまいります。 

また、6 月には栃木県内の全世帯にパンフレットを配布し、それ以外の地域

の当行お取引先にはダイレクトメールをそれぞれ発送する予定です。 

 

 

 

 

 

【ＡＴＭなどのオンラインサービス一時休止に関するお問い合わせ】 

あしぎんフリーダイヤルまたはお近くのあしぎん窓口まで 

0120-21-6556 受付時間/平日 9:00～18:00（銀行休業日を除く） 



 
２．各種商品およびサービスの変更について 

新システム移行にともない、預金通帳や伝票が改定され通帳デザインが新しく

なります。また、ＡＴＭの操作画面が変更になりキャッシュカードによるＡＴＭ

のお振込みが便利になるなどお客さまの利便性が向上いたします。 

詳しくは、お取引店またはお近くの〈あしぎん〉窓口へお問い合わせください。 

以 上 



【別紙】 

お取扱いを休止するサービス 

7/16
(土)

7/17
(日)

7/18
(月)

7/19
(火)

お振込予約

足利銀行キャッシュカードでのすべて

のお取引き

法人インターネットバンキング

ローンセンター

あしぎんプラザ宇都宮

窓
口

以下の提携ＡＴＭでの足利銀行のお取引き(注2)
Ａ
Ｔ
Ｍ

足利銀行のすべてのＡＴＭ(注1)

そ
の
他

終
　
　
　
日

全自動貸金庫

ＥＢサービス

サービス休止の対象

　他金融機関ＡＴＭ

　イオン銀行

（デビットカードサービス含む）

休止時間帯

新
シ
ス
テ
ム
稼
働
開
始

7/15
(金)

Ｐａｙ-ｅａｓｙ(ペイジー)サービス

税金・各種料金の振込、口座振替受付

イ
ン
タ
ー

ネ
ッ

ト
バ
ン
キ
ン
グ
・

ペ
イ
ジ
ー

　セブン銀行ＡＴＭ、イーネットＡＴＭ

　ゆうちょ銀行

個人インターネットバンキング

モバイルバンキング

当
行

カ
ー

ド

15:00～

17:00～

17:00～

17:00～

17:00～

17:00～

17:00～

17:00～

15:00～

17:00～

15:00～

 
（注 1）お引出し、お預入れ、お振替え、お振込予約、残高照会、通帳記入、繰越、カードロ－ン

お借入れ、ご返済、宝くじご購入など、他行・他社カードのお取引も含みます。 

（注 2）すべてのＡＴＭで足利銀行のキャッシュカードがご利用いただけません。 

    ＧＯＯＤＹカードのクレジット機能については、足利銀行以外のＡＴＭでご利用いただ

くことができます。 


